

**वर्ष 2012-13 व 2013-14 केलिए निर्यातक पुरस्कार की  
26 वीं और 27 वीं सेटों केलिए आवेदन आमंत्रित**

स्पाइसेस बोर्ड वर्ष 2012-13 और 2013-14 केलिए पात्र निर्यातकों, जिन्होंने अपने मसालों व मसाला उत्पादों के निर्यात में उत्कृष्ट प्रदर्शन किया है, से आवेदन आमंत्रित करता है।

आवेदनों को ऑनलाइन में भरना है और दिए गए विवरण के अनुसार आवश्यक कागजातों/प्रमाणपत्रों को अपलोड करना है। विस्तृत जानकारी एवं ऑनलाइन आवेदन भरने केलिए कृपया [http://112.133.204.82/spices\\_awards/php/award.php](http://112.133.204.82/spices_awards/php/award.php) लिंक देखें।

नई विपणि, नए उत्पाद, सर्वोत्तम सूक्ष्म उद्यमी, महिला उद्यमी और उत्तर पूर्वी क्षेत्र के निर्यातक के श्रेणियों में पुरस्कार केलिए आवेदन प्रस्तुत करनेवाले निर्यातक ऑनलाइन या फिजिकल रूप में आवेदन प्रस्तुत कर सकते हैं। प्रत्येक श्रेणी केलिए अलग अलग आवेदन प्रस्तुत करना चाहिए। आवेदन "डाउनलोड फॉर्म्स" से डाउनलोड किया जा सकता है।।

निर्यातकों को पुरस्कार केलिए विचाराधीन अवधि के दौरान मान्य रजिस्ट्रीकरण होना चाहिए और बिना चूक के बोर्ड को अपने निर्यात आंकड़े प्रस्तुत किये जाने चाहिए। पुरस्कार की श्रेणी के चयन करते समय आवेदकों को निर्यात/आयात से संबन्धित विवरणों को सही रूप से प्रस्तुत करना चाहिए और प्रमाणित विवरणों को अपलोड करना है। आवेदन के साथ एक विस्तृत एवं मदवार आयात/निर्यात विवरण प्रस्तुत करना आवश्यक हो सकता है।

जो फिजिकल रूप में आवेदन प्रस्तुत करना चाहें, उन्हें भरे हुए आवेदन, "वर्ष ..... केलिए निर्यात पुरस्कार" ऐसा अभिलिखित मोहरबंद लिफाफों में सभी आवश्यक कागजातों सहित और "निदेशक(विपणन), स्पाइसेस बोर्ड, सुगंध भवन, एन एच बाइपास, पालारिवट्टम, कोच्ची-682025" इ-मेल: [s.kannansb@nic.in](mailto:s.kannansb@nic.in) के पते पर भेजना चाहिए।

पुरस्कार के आवेदन प्रस्तुत करने की अंतिम तारीख 04 मई 2015 है। अंतिम तारीख के बाद प्राप्त आवेदनों का सरसरी तौर पर तिरस्कार किया जाएगा।

-----

**INVITING APPLICATIONS FOR 26<sup>TH</sup> & 27<sup>TH</sup> SETS OF EXPORTERS' AWARD**  
**2012-13 & 2013-14**

The Spices Board invites applications from eligible exporters who have excelled in their exports of Spices & Spice products for the year 2012-13 & 2013-14.

Applications are to be filed online and the required documents/certificates should be uploaded as detailed. Please see the link: [http://112.133.204.82/spices\\_awards/php/award.php](http://112.133.204.82/spices_awards/php/award.php) for detailed information and online filing of application.

Exporters applying for awards in the categories of New Market, New Product, Best Micro Entrepreneur, Woman Entrepreneur and Exporters from NE region can submit application either online or in physical form. Seperate applications are to be filed for each category. Application can be downloaded from 'Download forms'

Exporters should have valid registration during the period under award consideration and should have submitted their export returns to the Board without fail. The applicants when selecting the category of awards should furnish figures relating to export/import correctly and certified statements to be uploaded. A detailed and item-wise export/import statement may be required to be submitted on request.

Those who wish to submit the application in the physical form should send the filled in application with all required documents in sealed covers superscribing “**EXPORT AWARD FOR** .....(year) and addressed to THE DIRECTOR (MKTG), SPICES BOARD, SUGANDHA BHAVAN, NH BY PASS PALARIVATTOM, KOCHI 682 025.” **Email** : s.kannansb@nic.in.

**Last date for submission of applications for awards is 4<sup>TH</sup> MAY 2015. Applications received after the due date would be summarily rejected.**

-----